

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7三土 国道439号 三・東祖谷菅生BP 道路改良工事(1)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		20,273,982		
擁壁工		式	1		19,649,982		
作業土工		式	1		2,244		
床掘り(掘削)	土質:土砂						単 1号
		m3	2	1,122	2,244		
場所打擁壁工		式	1		18,900,905		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:7.5m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	461	36,010	16,600,610		単 2号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	t	0.55	168,200	92,510		単 3号
型枠	型枠の種類:一般型枠						単 4号
		m2	140	9,908	1,387,120		
足場	安全ネット:無し						単 5号
		掛m2	140	3,623	507,220		
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10						単 6号
		m2	46	3,891	178,986		
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り						単 7号
		m	154	641	98,714		
吸出し防止材	種類:300*300,厚さ:t=30						単 8号
		枚	48	744.7	35,745		
場所打擁壁工		式	1		746,833		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7三土 国道439号 三・東祖谷菅生BP 道路改良工事(1)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	9	36,010	324,090		単 9号
コンクリート 間詰	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	4	36,010	144,040		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.01	169,200	1,692		単 11号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	20	9,908	198,160		単 12号
足場	安全ネット:無し	掛m2	20	3,623	72,460		単 13号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	m	3	641	1,923		単 14号
吸出し防止材	種類:300*300, 厚さ:t=30	枚	6	744.7	4,468		単 15号
仮設工		式	1		624,000		
交通管理工		式	1		624,000		
交通誘導警備員	B	人日	40	15,600	624,000		単 16号
直接工事費		式	1		20,273,982		
共通仮設		式	1		3,085,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		3,085,000		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生BP 道路改良工事 (1)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		23,358,982		
現場管理費		式	1		7,860,000		
工事原価		式	1		31,218,982		
一般管理費等		式	1		6,134,018		
工事価格		式	1		37,353,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,735,300		
工事費計		式	1		41,088,300		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,122
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,122	1,122		
合計						1,122		
単価						1,122	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:7.5m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	1	単価	36,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	36,010	36,010		
合計						36,010		
単価						36,010	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	単位	t	単位数量	1	単価	168,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D29~32, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	168,200	168,200		
合計						168,200		
単価						168,200	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,908
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,908	9,908		
合計						9,908		
単価						9,908	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,623
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,623	3,623		
合計						3,623		
単価						3,623	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,891
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,891	3,891		
合計						3,891		
単価						3,891	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	吸出し防止材	種類:300*300,厚さ:t=30	単位	枚	単位数量	10	単価	744.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	0.9	8,274	7,446.6		
合計						7,446.6		
単価						744.7	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.5m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンク	単位	m3	単位数量	1	単価	36,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	36,010	36,010		
合計						36,010		
単価						36,010	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート 間詰	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.5m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンク	単位	m3	単位数量	9	単価	36,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	9	36,010	324,090		
合計						324,090		
単価						36,010	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	169,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	169,200	169,200		
合計						169,200		
単価						169,200	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,908
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,908	9,908		
合計						9,908		
単価						9,908	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,623
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,623	3,623		
合計						3,623		
単価						3,623	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	吸出し防止材	種類:300*300,厚さ:t=30	単位	枚	単位数量	10	単価	744.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	0.9	8,274	7,446.6		
合計						7,446.6		
単価						744.7	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600		
合計						15,600		
単価						15,600	円/人日	